[image: image1.png]

A sua excelência o senhor
Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 21/2008

 O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho,  que determine ao setor competente para que faça a limpeza das ruas e avenidas das Vilas Gracilândia e Aparecida do Paranaíba.
JUSTIFICATIVA

 É competência do Poder Executivo cuidar para que seus logradouros públicos estejam em perfeita ordem e principalmente servível a população.

Salientamos que uma rua ou avenida onde o mato toma conta não está cumprindo com a sua função que é de trafegar por ela, portanto não haveria necessidade de existir, devemos então zelar para que os munícipes possam utilizá-la.

Sala das Sessões, 12 de março de 2.008.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________